1/6

RESULTADO FINAL DE INSCRIÇÃO DE MONITORES
EDITAL Nº 03 DE 25 DE FEVEREIRO DE 2022

PROGRAMA DE MONITORIAS DA FAMA – PROMON

A Diretoria Acadêmica da Faculdade Metropolitana de Anápolis – FAMA, no uso de

suas atribuições estatutárias e regimentais, torna público o resultado referente ao Edital de

Programa de Monitores – PROMON, para o semestre letivo de 2022/1.

Tabela 01. Relação de Aprovados no PROMON 2022/1

CURSO NOME DISCIPLINA 1 DISCIPLINA 2 MONITORIA

Agronomia Hudson Henrique de Oliveira Matemática 1°período
Expressão gráfica

3°período.
Monitoria -
Voluntária

Agronomia Mouzarty de Souza Loreno Química geral
Solos: gênese e

classificação
Monitoria -
Voluntária

Agronomia Kalebe Ken Ichi Nagatani Química Geral
Monitoria -
Voluntária

Enfermagem Taynara da Silva Freitas Cuidar em enfermagem
Monitoria -
Voluntária

Enfermagem Rayla Bruno Reis Cuidar em Enfermagem
Monitoria -
Voluntária

Enfermagem Nubya Dias Silva Introdução à enfermagem
Monitoria -
Voluntária

Enfermagem Flaviane Rodrigues Ferreira Introdução a enfermagem
Monitoria -
Voluntária

Enfermagem Henrique Pires da Silva
Fundamentos técnicos e
teóricos de enfermagem

Semiologia e
Semiotécnica
(vespertino)

Monitoria -
Voluntária

Enfermagem Nicolly cristina gomes da silva Biologia celular
Monitoria -
Voluntária

Farmácia Vitório Fernandes de Oliveira  Farmacotécnica
Monitoria  -
Voluntária

Farmácia Thayná Ribeiro Pimentel Microbiologia clínica
Monitoria  -
Voluntária

Farmácia Eduarda de Castro Silva Farmacotécnica
Monitoria  -
Voluntária

2/6

Farmácia Daiane Silva Bueno  Farmacognosia
Monitoria  -
Voluntária

Farmácia Kalleny Barbosa Silva Química orgânica
Monitoria  -
Voluntária

Farmácia Jonathan dos Santos Oliveira Homeopatia e fitoterapia
Monitoria  -
Voluntária

Farmácia Ana Paula Fonseca Silva  Homeopatia e fitoterapia
Monitoria  -
Voluntária

Farmácia Kamila Sabino Medeiros  Farmacologia aplicada
Monitoria  -
Voluntária

Medicina
Veterinária

Isadora Christina Alves Lopes Patologia veterinária
Monitoria  -
Voluntária

Medicina
Veterinária

Maria Eduarda Rodrigues  Neiva Anatomia I
Monitoria  -
Voluntária

Medicina
Veterinária

Francine de Queiroz Barbosa  Anatomia 2
Monitoria  -
Voluntária

Odontologia Renata de Sousa Bandeira Dentística I Semiologia
Monitoria -
Voluntária

Odontologia
Carlos Henrique Ribeiro de
Oliveira

Semiologia Pré-clínica II
Monitoria -
Voluntária

Odontologia
Carlos Eduardo Ribeiro Martins
Oliveira de Resende

Anatomia e escultura
dental

Monitoria -
Voluntária

Odontologia Ian Victor da Silva Materiais odontológicos I
Anatomia e escultura

dental
Monitoria -
Voluntária

Odontologia
Estefane Lohana de Faria
Vitorino

Dentística I Periodontia I
Monitoria -
Voluntária

Odontologia João Victor Mizael de Ázara
Anatomia humana

aplicada
Pré-clínica II

Monitoria -
Voluntária

Odontologia Geovanna de Souza Sartin Anatomia humana
Monitoria -
Voluntária

Odontologia Camila Gomes Marques
Anatomia e escultura

dental
Anatomia humana

aplicada
Monitoria -
Voluntária

Odontologia Rosana Gomes de Souza Cirurgia II Dentística II
Monitoria -
Voluntária

Odontologia Nicoly Oliveira Pereira Materiais odontológicos I
Monitoria -
Voluntária

3/6

Odontologia Lavínia Andrade Silva Pré-clínica I
Monitoria -
Voluntária

Odontologia Maria Vitórya Silva Lopes Anestesiologia Semiologia
Monitoria -
Voluntária

Odontologia Sthefannye Thiscyla de Souza Endodontia Periodontia I
Monitoria -
Voluntária

Odontologia Yasmin Araújo Barreto Materiais odontológicos I
Monitoria -
Voluntária

Odontologia Isabel Silva da Rocha Cirurgia I Endodontia I
Monitoria -
Voluntária

Odontologia Ana Heloisa Maia dos Santos Estágio Clínico III
Anatomia humana

aplicada
Monitoria -
Voluntária

Odontologia Vitoria Rodrigues Gonçalves Estágio clinico III
Monitoria -
Voluntária

Odontológia Clênia Tatiele Tavares Cirurgia II Dentística II
Monitoria -
Voluntária

Psicologia Sylnier Moraes Cardoso
Introdução à Psicologia e
Processos Psicológicos

Básicos

Monitoria -
Voluntária

Psicologia Igor Gonzaga Lopes
Psicologia Organizacional

e do Trabalho I

Monitoria -
Voluntária

Psicologia Mávian Luiza Azevedo Oliveira
Análise do

comportamento I

Monitoria -
Voluntária

Psicologia Allan Ribeiro Camargo
Psicologia com base em

fenomenologia.

Monitoria -
Voluntária

1. TERMO DE COMPROMISSO

1.1. Anexo a este documento está o formulário de termo de compromisso, que deve ser

assinado por todos monitores, e entregue à coordenação do curso até 18 de março de

2022.

4/6

Anápolis 15 de março de 2022.

Rodrigo Nascimento Portilho de Faria

Coordenador Pedagógico

Flávia Simonassi

Diretora Acadêmica

5/6

TERMO DE COMPROMISSO DO MONITOR – 2022/1

Eu _______________________________________________________________________,

aluno(a) do _______ período do Curso _______________________________ da Faculdade

Metropolitana de Anápolis, devidamente matriculado(a) sob o n.º ______________________,

assumo o compromisso de exercer a monitoria  ___________________________________no

período de ___/_____/_____ a _____/_____/_____: ________________ na disciplina: _____

___________________________________________________________________________

________________sob a supervisão do professor(a) orientador(a): _____________________

_____________________________________________________ assumindo os seguintes

compromissos:

I. Exercer as atividades sem qualquer vínculo empregatício com a FAMA e em regime

mínimo de 04 (quatro) horas semanais de atividades acadêmicas;

II. Estipular os Horários de Atividades, em comum acordo com os Professores-

Orientadores, não podendo coincidir com suas atividades acadêmicas regulares,

devendo o mesmo ser aprovado pela coordenação do respectivo curso;

III. Em caso de descumprimento pelo discente das atribuições estabelecidas no Edital, ou

por pedido justificado do discente, o professor-orientador poderá interromper a Monitoria;

IV. Desenvolver tarefas didático-científicas, inclusive no planejamento de aulas,

atividades e trabalhos didáticos, atendimento e orientação de alunos por meio de:

✔ Assistência aos estudantes dos cursos de graduação para resolução de

exercícios e esclarecimento de dúvidas;

✔ Preparação de atividades teóricas e/ou práticas compatíveis com seu grau de

conhecimento e experiência;

✔ Elaboração de material didático complementar.

✔ Zelar pelo patrimônio e nome da Instituição, bem como cumprir suas normas

internas;

6/6

✔ Participar no apoio ao desenvolvimento de atividades institucionais como

semana de curso, exposição tecnológica, feira de profissões ou outros

eventos promovidos pelas Coordenações de Curso e/ou Departamentos

Acadêmicos;

V. Elaborar semestralmente o Relatório de Atividades desenvolvidas.

Anápolis, ____/_____________________/_______.

______________________________

Aluno Monitor

______________________________

Professor Orientador

______________________________

Coordenador do Curso